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Libramiento Carlos Salinas de Gortari N6. 1500 K.m. 8.5
Cd. Frontera, Coahuila; México C.P. 25640

CERTIFICADO DEL PRODUCTO

CERTIFICADO No: 14843
No. DE EMBARQUE: 14843

Tel. 01 866 649 1300 HOJA: 1 DE: 2
CLIENTE: PLESA ANAHUAC SA DE GV
DIRECCION:  AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 88-0
TULTITLAN EDO. DE MEXICO
No. DE PEDIDO: NIC 2480
FECHA: 23/12i2009
PART. | CANT. | uniDAD :::3 t ‘iaﬂ'g No. COLADA DESCRIPCION fssges% Espec. | eraco | Tro m RECUBRMENTO | - REQ.ESPECIALES
1 70 PZAS. | 7070 | 640 292177 TUBO DE 4" DIAM. NOMINAL 0,237" A53 A | ERW]| 1900 GALVANIZADO ROSCADO
2 38 PZAS. | 7500 | 820 195296 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0,250" A53 B |ERW| 1220 BARNIZADO LISO
294448 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0,250" A53 B |ERW| 1220 BARNIZADO LISO
295153 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0,250" | A53 B LeErw| 1220 BARNIZADO LISO
195208 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0,250" AB3 B | ERW 1220 BARNIZADO LiISO
294554 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0,250" A53 | B {ERW| 1220 BARNIZADO LSO
COMPOSICION QUIMICA ] PRUEBAS FISICAS
No. COLADA c Mn P s Si Cu { Cr | Ni Mo v LIMITE ELASTICO (PS)) ULTIMA TENSION (PSH % ELONGAGCION
292177 0,085 0310 | 0010 |o0008| 0013 | 0,020] 0,020} 0030 0008 0,002 58150 66050 37%
195296 0170 | 1,130 { 0015 [ 0006 0,282 | 0,020 0.025 | 0,023 | 0,006 | 0,004 56200 76350 36%
_ i .‘ [ | , NIA 76500 A
284448 0,082 0,875 1 0,017 | 00084 0,021 | 0020 0,028 0023 | 0,005 | 0,004 52450 87300 3%
] | . NIA 70250 NA
295153 0190 | 1121 | 0018 | 0010] 0280 | 0,020 ] 0,024 | 0,027 | 5,007 | 0,004 56350 75100 3%
' ] ’ N/A 78450 NA
195208 0470 | 1110} 0018 [ooo0s| 0320 | 0020 0,019 | 0.023 | 0,008 | 0,002 56400 76150 35%
N/A 79450 N/A
294554 0,170 1123 1 0015 | 0005] 0,288 | 0,020 0,019 1 0,019 | 0.006 | 0,003 56300 76700 _36%
[ ] N/A 79450 NiA

PYTCO, S.A. DE C.V. CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA DESCRITOS FUERON MANUFACTURADOS CUMPLIENDO CON LOS REQUERIMIENTOS DE LA ESPECIFICACION ARRIBA DESCRITA, BABIENDD SIDO APROBADOS
EN TODAS SUS PRUEBAS E INSPECCIONES INCLUIDAS EN LOS PLANES DE CALIDAD QUE DESARROLLA PYTCQO, 8.4. DE C.V, EN LA ADMINISTRACION DE LA CALIDAD PARA CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS DEL PEDIDD

EN REFERENCIA LOS REGISTROS OBTENIDOS EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE INSPECCION ¥ PRUESAS APLICADUS A LA FABRICACION DE LOS! PRODUCTOS AQUI CERTIFICADOS, SON RETENIDOS EN LOS
ARCHIVOS DE PYTCO, 5.A. DE C.V. POR UN PERIODO DE5 ANOS A PARTIR DE ESTA FECHA, ESTANDO A DISPOSICION DEL CLIENTE, PREVIA SOLICITUD POR ESCRITO. EL COMPROMISO DE PYTCO, S.A. DECV. ES'SOLO CON
EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO Y UNICAMENTE ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL. ‘

OBSERVACIONES:

CERTIFICA

ING. JOSE ANGEL VILLARREAL
GERENTE DE CALIDAD.

‘F4,10-14a
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Libramiento Carlos Salinas de Gortari No. 1500 K.m. 8,5 No, DE EMBARQUE: 14343
Cd. Frontera, Coahuild; México C.P. 25640 > RO o
i CERTIFICADO DEL PRODUCTO DE2
e - g L
CLIENTE: PLESA ANAHUAC SA DE CV TEEO samEoy

DIRECCION:  AV.VALLE DE LAS ALAMEDAS 86-0
TULTITLAN EDO. DE MEXICO

No. DE PEDIDO: NIC 2460
FECHA: 23/12/2009 ;
PART. | cant. | umoap | RSO | LONG: | No.cotaa DESCRIPCION capeoon | ESPEC. | GRao | mro | EEEEN | RecusmmiENTO | REQ ESPECIALES
3 185 PZAS. [ 8320] 640 192052 | TUBODE 2" DIAM. NOMINAL 0,154" A53 A |ERW] 2300 BARNIZADO LISO
491459 TUBO DE 2" DIAM. NOMINAL |  0,154° A3 | A LERW| 2300 BARNIZADO | LISO
i 192052 | - TUBO DE 2" DIAM, NOMINAL 0,154" AS3 A | ERW]| 2300 BARNIZADO LISO
4 130 PZAS. 19230 | 640 196952 | TUBO DE 3" DIAM: NOMINAL 0,218" A53 A |ERW| 2220 BARNIZADO | LISO
- ‘ 471439 TUBO DE 3" DIAM, NOMINAL 0,218" AS53 A |ERW| 2220 BARNIZADO LISO
431434 . |  TUBO DE 3" DIAM. NOMINAL 0,218" | As3 A | ERW| 2220 BARNIZADO LISO
COMPOSICION QUIMICA ) ) PRUEBAS FISICAS
No. COLADA c Mn P s St Cu Cr Ni Mo v LIMITE ELASTICO (PS1) ULTIMA TENSION (PS1} % ELONGACION
192052 | 0088 | 0,320 | 0012 | 0.008] 0013 | 0020 | 0,020 | 0,030 | 0,008 | 0.002 42350 58650 38%
491469 0090 | 0330 | 0.011 |0007] 0,007 | 0032|0036 00241 0007 | 8,001 44200 58100 ] 37%
192052 0,088 0,320 | 0012 |0009| 0,013 | 0020|0020 0030 0008 0002 42350 ' 58650 36%
196852 0.088 0351 1 0014 | 0015] 0.006 | 0.089 | 0.028 | 0.028 | 0.007 | 0.001 47300 84850 38%
471439 0.080 0340 { 0.010 | 0013 | 0.005 | 0.052 | 0.035 | 0.028 0.008 | 0.002 ) 47100 i - 84200 o 38%
491434 0.080 0340 | 0.010 | 0013] 0.005 |0.052]0035] 0.028 ] 0.008 | 0o02| 47200 ‘ ) 54550 38%

PYTCO, S.A. DE C.¥. CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA DESCRITOS FUERON MANUFACTURADOS CUMPLIENDO CON LOS REQUERIMIENTOS DE LA ESPECIFICACION ARRIBA DESTRITA, HABIENDO SIDO APROBADOS
EN TODAS SUS PRUEBAS E INSPECCIONES INCLUIDAS EN LOS PLANES DE CALIDAD QUE DESARROLLA PYTCO, S.A. DE C.V. EN LA ADMINISTRACION DE LA CALIDAD PARA CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS DEL PEDIDO
EN REFERENCIA LOS REGISTROS OBTENIDOS EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE INSPECCION Y PRUEBAS APLICADOS A LA FABRICACION DE LOS PRODUCTOS AQU) CERTIFICADOS, SON RETENIDOS EN LOS:
ARCHIVOS DE PYTCD, S:A. DE G.V. POR UN PERIODO DE 5 AROS A PARTIR DE ESTA FECHA, ESTANDG A DISPOSICION DEL CLIENTE, PREVIA SOLICITUD POR ESCRITO. EL COMPROMISC DE PYTCO, S.A. DEC.V.£3 SOLO CON
EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO'Y UNICAMENTE ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL, N

OBSERVACIONES: CERTIFICA
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